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På grund av Folkhälsomyndighetens restriktioner är 

många programpunkter strukna i kyrkorna. 

Vi kommer att ringa i klockorna och fira enkel  

gudstjänst och vi fortsätter att be för varandra  

och världen, men i kyrkorna får högst 8 personer  

närvara samtidigt. 

 
Vi kommer att live-sända gudstjänster på Facebook  

alla söndagar i advent:  

www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling 

Se vår hemsida: 

www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling 

för aktuell kalender. 

Se även anslagstavlor och sociala medier.
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TRADITION
Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och  andra  övergrepp. 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

Även vår musikverksamhet 
är förstås drabbad, och våra 
traditionella advents- och 
julkonserter är  
antingen inställda, digitala 
eller framförs för en mindre 
skara personer än vanligt.  
Eftersom restriktioner kan 
ändras snabbt, gäller det att 
hålla utkik på vår hemsida,  
Facebook eller anslagstavlor 
för att se vad som gäller för just det  
arrangemang du är intresserad av. 
Lucia kommer vi att fira i både Sankt Hans,  
Maria Magdalena och Sankt Knut, men på ett  
Coronaanpassat vis. För information om hur det 
blir, se våra informationskanaler. 
På julafton håller vi sex julböner med lite olika 
inriktning, och traditionsenligt blir det midnatts-
mässa i både Maria Magdalena och Sankt Hans. 
Årets julotta flyttar från Stora Råby till Sankt Knut, 
för att kunna bereda plats åt några fler. Detsamma 
gäller den traditionella nyårsgudstjänsten.  
För tider och mer information,  
se annan plats i bladet. 
Vi i Lunds östra stadsförsamling ställer inte in,  
vi ställer om, och hoppas att ni håller ut i detta. 
När vårterminen startar hoppas vi att kunna  
öppna två mötesplatser till: soppluncherna  
i Sankt Knut och Sankt Hans.  
Starten blir i huvudsak vecka fyra.  
Oavsett Corona eller inte så kommer det att  
bli jul även i år, om än väldigt annorlunda. 
Låt ljusen upplysa mörkret,  
både det yttre och det inre. 
Med önskan om en välsignad jultid  
och ett gott 2021.

lis carlander

     församlingsherde, Lunds östra stadsförsamling

Jesus, Guds Son, du ljus i mitt inre, låt inte mörkret få tala till min själ.  
Jesus, Guds Son, du ljus i mitt inre, öppna mig för din kärlek och frid 
                                                                                    Svensk psalm 781 Bryt en tradition - Julinsamlingen 2020

Det är hög tid att bryta skadliga traditioner som tvångsäktenskap, könsstympning och andra  
övergrepp som drabbar flickor bara för att de är flickor. 
Den pågående coronakrisen innebär att ännu fler flickor och kvinnor utsätts.  
Arbetslöshet och social distansering leder till ökat våld i hemmet och fler unga flickor  
riskerar att giftas bort och bli gravida.  
Att arbeta för att förändra kvinnors och flickors utsatta situation är en nyckel för att nå rättvisa 
och jämställda samhällen. Men det tar tid att förändra förtryckande strukturer och människor 
med makt ger den ogärna ifrån sig, trots att rättvis maktfördelning gynnar alla.​ 
Tillsammans med våra samarbetspartner världen över kämpar vi för varje flickas rätt  
till god hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv.

I år kommer inga adventsmarknader arrangeras i våra tre församlingsgårdar på grund av  
coronavirusets spridning. Men det finns många andra sätt att bidra till julinsamlingen.  
Ett exempel är att köpa dina julklappar på https://gavoshop.svenskakyrkan.se.

Ett annat är att besöka Sankt Hans, Maria Magdalena och Sankt Knut under adventstiden  
där det finns bord med till exempel ljus, servetter och annat som är bra att ha till försäljning.  
Allt till förmån för julinsamlingen.
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Ljus behövs i denna mörka vintertid,  
på mer än ett sätt. Ljus som upplyser mörkret,  
men också ljus som ett trotsigt hopp i en 

värld drabbad av en pandemi som påverkat oss 
nästan hela 2020.  
Att ha en tro på GUD i denna tid har varit som att 
ha en fyr att rikta sin lit till, i alla fall för mig. 
Detta år har jag, tillsammans med förtroendevalda 
och medarbetare i församlingen, fått fatta obekvä-
ma beslut, som att inte fira nattvard alls en tid.  
Och just nu endast fira nattvard i våra vecko-
mässor. Planen är dock att vi ska få fira mässa på 
julnatten, om inte Coronasituationen gör att vi 
behöver avstå. 
Första advent kommer vi att ha sex gudstjänster i 
församlingen, för att kunna bereda så många som 
möjligt plats. För tiderna, se annan plats i bladet.  
Vare sig vi har restriktioner för hur många som får 
vistas i våra lokaler eller inte, så gör risken för smit-
ta att vi behöver upprätthålla avstånd till varandra, 
och därmed begränsas antalet som kan vara med i 
våra gudstjänster radikalt, tyvärr. Varje söndag/hel-
dag är dock vår strävan att sända någon gudstjänst 
via vår Facebooksida eller pastorats webbplats.  
Hittills har vi lyckats med det,  
hoppas att det varit till glädje. 
Det sorgliga är att för pandemin drabbar mest de 
som redan är hårt drabbade. Människor i olika slag 
av utsatthet i när och fjärran. Svenska kyrkans egen 
biståndsorganisation, ACT Svenska kyrkan,  
och EFS mission har bägge drabbats av att kollek-
terna gett mindre pengar än tidigare, på grund av 
att färre deltar i våra gudstjänster t ex. Vi kan heller 
inte ha våra traditionella advent- och julmarkna-
der. Dock försöker vi ha ett, eller flera, bord i våra 
församlingshem, med lite saker till försäljning.  
Titta förbi och se om du hittar något!  
Du kan också se till att bli månadsgivare.  

Tack för att du bidrar till flickors rätt till ett värdigt liv!
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Vill du engagera dig ideellt?
Ideella medarbetare bär upp vår församlings  
verksamhet. Du har möjlighet att bidra i t ex  
läxhjälp, barnkyrka, stickcafé, språkcafé,  
pysselgrupp och scouter. Vill Du vara  
gudstjänstvärd eller kanske hålla föredrag?  
Kontakta någon av våra diakoner, som kan  
slussa dig till rätt kontaktperson.

Vi välkomnar Malin Jonsson  
som ny präst i församlingen.  
Hon börjar som samarbetskyrkopräst  
i Sankt Knut den 14 december.

Med anledning av Coronasituationen 
är antalet platser i våra kyrkor starkt 
begränsat.  
Vi ber om förståelse för att det kan bli så att 
alla som vill delta i en gudstjänst eventuellt 
inte kan beredas plats. 
Vår strävan är att erbjuda digitalt alternativ. 
Det kan även bli ändringar på grund av 
Folhälsomyndighetens rekommendationer.

Stora Råby kyrka
Lördag 5 december
18.00 Helgmålsbön
Lördag 19 december
18.00 Helgmålsbön

Kalendarium
Maria Magdalena kyrka
Första söndagen i Advent
11.00 Adventsgudstjänst   
Ungdomskören Con Dios; Rasmus Andersson, trumpet
13.00 Adventsgudstjänst
Sångsolist; Sara Lindvall-Brundin, flöjt
Andra söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst
Tisdag 8 december
17.00 Familjesång i advent
Lördag 12 december
Luciakonserter 
– se information på affischer och hemsida
Tredje söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst
Tisdag 15 december
Vi planerar julkonsert denna kväll 
– se information på affischer och hemsida
Fjärde söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst
Julafton
10.00 Samling vid julkrubban
Vi samlas vid julkrubban för att lyssna  
till julens glada budskap.
23.30 Midnattsmässa
Med ljus och värme hälsar vi julen välkommen! 
Sångsolist och instrumentalister medverkar.
Juldagen
10.00 Gudstjänst
Josefin Andersson - mezzosopran 
Söndagen efter jul, 27 december
10.00 Gudstjänst
Nyårsafton
16.00 Nyårsbön
Söndagen efter nyår, 3 januari
10.00 Gudstjänst
Trettondedag jul
10.00 Gudstjänst
Första söndagen  
efter Trettondedagen, 10 januari
10.00 Gudstjänst

(Obs tiden)

(Obs tiden)

Sankt Hans kyrka
Första söndagen i Advent
9.00 Gudstjänst med barnkyrka 
11.00 Gudstjänst
Andra söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst
Tredje söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst 
Fjärde söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst
Julafton
9.00 Samling vid julkrubban 
10.30 Samling vid julkrubban
Vi samlas vid julkrubban för att lyssna  
till julens glada budskap.
14.00 Julbön
23.30 Midnattsmässa
Med ljus och värme hälsar vi julen välkommen!
Söndagen efter jul, 27 december
10.00 Gudstjänst
Söndagen efter nyår, 3 januari
10.00 Gudstjänst
Trettondedag jul, 6 januari
10.00 Gudstjänst
Första söndagen  
efter Trettondedagen, 10 januari
10.00 Gudstjänst 

(Obs tiden)
(Obs tiden)

Samarbetskyrkan Sankt Knut
Första söndagen i Advent
11.00 Gudstjänst med barnkyrka
13.00 Gudstjänst
Sankt Knuts vokalensemble medverkar
Andra söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst 
Tredje söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst med barnkyrka 
Vi planerar julkonsert denna kväll 
– se information på affischer och hemsida
Fjärde söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst
Julafton
11.30 Samling vid julkrubban
Vi samlas vid julkrubban för att lyssna  
till julens glada budskap.
14.00 Julbön
Juldagen
7.00 Julotta
Josefin Andersson - mezzosopran 
Annandag jul 
18.00 Gudstjänst
Söndagen efter jul, 27 december
10.00 Gudstjänst
Nyårsdagen
18.00 Fredsmässa
Söndagen efter nyår, 3 januari
10.00 Gudstjänst
Trettondedag jul, 6 januari
18.00”Guds födelses fest” 
Gudstjänst på Trettondedagen.  
Sankt Knuts vokalensemble.
Första söndagen  
efter Trettondedagen, 10 januari
10.00 Gudstjänst

(Obs tiden)
(Obs tiden)

På grund av Folkhälsomyndighetens restriktioner är många programpunkter strukna i kyrkorna. 

Vi kommer att ringa i klockorna och fira enkel gudstjänst och vi fortsätter att be för varandra och världen,  

men i kyrkorna får högst 8 personer närvara samtidigt. 

 
Vi kommer att live-sända gudstjänster på Facebook alla söndagar i advent:  

www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling 

Se vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling för korrekta tider och aktuell kalender. 

Se även anslagstavlor och sociala medier.
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På Jungfru Marie Bebådelsedag 21 mars 
2021, firar Sankt Hans kyrka 50 år. På 
grund av Coronapandemin kommer det inte 
bli något storstilat just då, utan vi avvaktar 
med större arrangemang till hösten, då vi 
hoppas livet återgått mer till det normala. 
För den som vill ge ett konkret bidrag till  
jubiléet finns det möjlighet att skänka en 
gåva till ett textilt konstverk som kommer 
att invigas då på jubileumsdagen.  
Det är textilkonstnären Anna-Karin Bylund 
som skapar det. Den blir en pendang till den 
altaruppsats vi har och vara i tre delar, se 
bild. Tanken är att den blåare rundeln ska 
kunna hänga i kyrkan, och med barnens  
bidrag i form av teckningar och leksaker, 
vara en levande del av kyrkan. Den gröna 
rundeln och den stora fyrkantiga delen  
kommer till användning vid begravningar 
med kista eller urna. Även den blå rundeln 
kan användas vid dessa tillfällen, ovanpå 
fyrkanten, under den gröna. 
Eventuell gåva kan swishas till  
123 143 05 03, skriv Sankt Hans 50  
i informationsfältet.  
Du kan även använda pastoratets bankgiro 
971-9857, också då ska du skriva  
”Sankt Hans 50” som information.

Vad kan den kristna tron betyda i ditt liv och din vardag? 
Tankar om den kommande söndagens texter och tema finns på vår hemsida. 
Följ gärna ”Tankar inför helgen”: 
https://www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling/tankar-infor-helgen

Vem vill inte få en bukett blommor? Bland de inskickade rätta lösningarna lottar vi ut  
blomstergåvor som kommer till din dörr. Stor, mellan eller mindre bukett.  
Skicka in Din lösning senast 24/12 till: Lunds östra stadsförsamling, Flygelvägen 1, 224 72 Lund. 
Eller lägg den i postlådan på någon av våra kyrkor. Välkommen att kryzza!  
PS: Om du inte vill klippa sönder tidningen, kom in och hämta ett extra exemplar.

N
am

n:________________________A
dress:______________________ Tel:______________

Sankt Hans kyrka fyller 5O år
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Enskilt samtal
Ibland behöver man samtala med någon om livet.  
Välkommen att ta kontakt med någon av våra  
präster och diakoner. Vi har tystnadsplikt.

Start av vårterminen
Vårens verksamheter i Lunds östra stadsförsamling 
startar oftast v4 med vissa undantag. För närmare 
information se våra affischer och hemsida.

Diakonicentralens julklappsinsamling
Julen ska få vara en glädjens stund för så många som möjligt.  
Vi önskar att alla barn får öppna sin alldeles egna julklapp.
Därför samlar vi in klappar till barn 0–18 år som delas ut genom Diakonicentralen.  
Klappen ska vara i nyskick. Sista inlämningsdag är måndag 16/12.  
Vill du hellre att Svenska kyrkan Lund köper presentkort och delar ut som julklapp,  
kan du swisha till: 123 624 6714. 
Prata med din församlingsdiakon innan den 14 december om du önskar få julklappar.

Här kan du lämna klappar: 
Diakonicentralen (vardagar kl 9-13) och i församlingshemmen.  
För mer information: Socialkurator Cecilia 046- 71 87 68

Stora Råby kyrka 
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka 
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka 
Fäladstorget 32 
226 47 Lund

Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Samarbetskyrka med EFS 
Linero Torg 12 
224 76 Lund

Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 (09.00–15.00) 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Delas ut av PostNord som samhällsinformation.  
Ansvarig utgivare: Lis Carlander. Kyrkfoto: Kennet Ruona. Foton och illustrationer: IKON, Pixabay, Mats Larsson. 
Omslagsbild: Figurer ur julkrubban i Maria Magdalena kyrka snidade av Anders O Johansson. 
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med

KYRKGUIDEN
Ladda ner "kyrkguiden"  
på din telefon så får du  
veta vad som händer  
inom Svenska kyrkan.


